



Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

Szanowny Pan

Tomasz Siemoniak

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Interpelacja poselska

w sprawie niezgodnego z prawem wwiezienia przez niemiecką policję migrantów z Bliskiego Wschodu na terytorium Rzeczypospolitej

W ostatnich dniach polską opinię publiczną zbulwersowały informacje podane przez środki publicznego przekazu dotyczące faktu nielegalnego wwozu do Polski w dniu 14 czerwca 2024 roku przez niemiecki policyjny radiowóz (pierwsze informacje o tym pojawiły się już w tym samym dniu na portalach internetowych) kilku migrantów z Bliskiego Wschodu i pozostawienia ich na parkingu w miejscowości Osinów Dolny w powiecie gryfińskim w województwie zachodniopomorskim. Po dokonaniu tych czynności niemieccy umundurowani policjanci powrócili swoim oznakowanym samochodem służbowym na teren Niemiec. Ta niezwykle kontrowersyjna sprawa stała się przedmiotem zainteresowania wielu polskich mediów oraz burzliwych dyskusji politycznych.

Wobec powyższego, działając na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. z 1996 r. Nr 73, poz. 350, z późn. zm.), uprzejmie proszę Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy wjazd służbowy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej niemieckich policjantów (policjantów innego kraju) wymaga zgody strony polskiej i czy taka zgoda została wyrażona, a jeżeli tak, to który organ państwowy taką zgodę wydał? Proszę o podanie podstawy prawnej, która pozwala niemieckim policjantom (policjantom innego kraju) wjeżdżać na terytorium Polski służbowymi samochodami policyjnymi. Czy takie oznakowane samochody policyjne mogą poruszać się na terenie Polski jako pojazdy uprzywilejowane, korzystając z sygnalizacji dźwiękowej i świetlnej?
2. Czy postępowanie niemieckich służb było zgodne z przepisami dotyczącymi readmisji migrantów? Jeżeli działania strony niemieckiej były niezgodne z przepisami międzynarodowymi zaakceptowanymi przez władze Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Federalnej Niemiec, proszę o przedstawienie działań podjętych przez państwo polskie w celu wyjaśnienia tego bulwersującego aktu dokonanego przez stronę niemiecką.
3. Czy wobec faktu, że nielegalne przewożenie migrantów przez granice państwowe stanowi przemyt ludzi, zdarzenie to zostało zgłoszone do prokuratury jako przestępstwo dokonane przez niemiecką policję? Jeśli tak, to czy prokuratura podjęła postępowanie w tej sprawie?
4. Ile podobnych działań dotyczących przywożenia na teren Polski przez niemiecką policję miało miejsce w 2024 roku?
5. Czy polskie służby państwowe odpowiedzialne za bezpieczeństwo naszego Kraju mają wiedzę na temat przywożenia migrantów do Polski przez stronę niemiecką nieoznakowanymi samochodami służbowymi? Jeżeli tak, ile takich przypadków miało miejsce w tym roku i czy działania te były uzgadniane z właściwymi polskimi organami?

6. Czy prawdą jest, że niemiecka policja przekazała w 2024 roku do Polski około 6000 migrantów z Afryki, Bliskiego Wschodu i Azji? Jeśli takie zdarzenia miały miejsce, proszę o podanie rzeczywistej liczby osób przywiezionych przez stronę niemiecką do Polski.
7. Jakie działania podjął rząd premiera Donalda Tuska w celu wiarygodnego wyjaśnienia przez stronę niemiecką, czy ci migranci rzeczywiście dostali się na teren Niemiec przez polską zewnętrzną granicę unijną z Białorusią, Rosją i Ukrainą, a nie dotarli do Niemiec z innych kierunków i szlaków migracyjnych przez południowe i zachodnie państwa Europy?
8. Dlaczego na granicy polsko-niemieckiej nie ma kontroli ze strony właściwych polskich służb, gdy na tej samej granicy po stronie niemieckiej niemiecka policja takie kontrole przeprowadza?

Ze względu na wagę poruszanych, bulwersujących opinię publiczną, problemów dotyczących nielegalnego wwozu przez niemieckie służby do Polski migrantów z terytorium Niemiec, proszę o pilne udzielenie szczegółowych i wyczerpujących odpowiedzi na pytania sformułowane w niniejszej interpelacji.

Białystok, 19 czerwca 2024 roku

Z wyrazami szacunku

